
Nº 8, terça-feira, 13 de janeiro de 201544 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015011300044

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Declaração de Inexigibilidade em 09/01/2015. HELCIO FERREIRA
PINTO. Diretor do Dcc. Ratificação em 09/01/2015. REINALDO
CENTODUCATTE. Reitor. Valor Global: R$ 305.916,00. CNPJ
CONTRATADA : 04.078.456/0001-25 SOPHO BUSINESS COM-
MUNICATIONS - SOLUCOES EMPRESARIAIS LTA.

(SIDEC - 12/01/2015) 153046-15225-2015NE800001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2015 - UASG 153046

Número do Contrato: 168/2012.
Nº Processo: 23068.1638/12-21.
DISPENSA Nº 241/2012. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
DO ESPIRITO -SANTO. CNPJ Contratado: 02980103000190. Con-
tratado : FUNDACAO ESPIRITO SANTENSE DE -TECNOLOGIA
- FEST. Objeto: Inserir planilha de Receitas e Despesas Reorça-
mentada, sem alterar o valor. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Data
de Assinatura: 09/01/2015.

(SICON - 12/01/2015) 153046-15225-2015NE800001

EXTRATO DE RESCISÃO

Contrato Nº 131/2013
Nº Processo: 23068.19769/12-64. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DO ESPIRITO -SANTO. CNPJ Contratado:
09534331000186. Contratado : BY CONSTRUCOES E SERVICOS
LTDA - -ME. Objeto: Rescisão amigal do contrato 131/2013 Fun-
damento Legal: 79 II da lei 8666/93 Data de Rescisão: 09/01/2015
.

(SICON - 12/01/2015) 153046-15225-2015NE800001

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº. 3/2015

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 1002/2014. Processo no

23068.025026/2013-12. Partícipes: MUNICIPIO DE VIANA - CNPJ:
10.723.648/0001-40, e a Universidade Federal do Espírito Santo -
CNPJ: 32.479.123/0001-43. Objeto: Prorrogação da vigência do Con-
trato de Prestação de serviços por 12 (doze) meses.

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO CASSIANO ANTONIO
DE MORAES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 148/2014 - UASG 153047

Nº Processo: 23068302902201440 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de medicamento, Polimixina "B" Total de Itens Licitados:
00001. Edital: 13/01/2015 de 08h00 às 17h00. Endereço: Av. Ma-
rechal Campos, 1355 Santa Cecilia - VITORIA - ES. Entrega das
Propostas: a partir de 13/01/2015 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 26/01/2015 às 09h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

SANDRA RIBEIRO LUCINDO
Pregoeira

(SIDEC - 12/01/2015) 153047-15225-2015NE801171

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 135/2014

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo
Nº 23068301482201465. , publicada no D.O.U de 22/12/2014 . Ob-
jeto: Pregão Eletrônico - Contratação de Fornecimento de Fórmulas
Infantis e Suplementos Nutricionais ao Serviço de Nutrição e Ali-
mentação da Unidade de Nutrição Clínica do HUCAM/EB-
SERH/UFES. Novo Edital: 13/01/2015 das 08h00 às 17h00. En-
dereço: Av. Marechal Campos, 1355 Santa Cecillia - VITORIA -
ESEntrega das Propostas: a partir de 13/01/2015 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 23/01/2015, às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

SANDRA RIBEIRO LUCINDO
Pregoeira

(SIDEC - 12/01/2015) 153047-15225-2014NE801171

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 118/2014

Foi vencedora do CERTAME as empresas: CNPJ:
00.647.935/0001-64 MASTER DIAGNOSTICA PROD LABORA-
TORIAIS E HOSPITALAR, ITENS: 17, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25,
26, 27, 28, 30, 35, 40, 46, 47 E 51; CNPJ: 01.955.600/0001-76 UL
QUIMICA E CIENTIFICA LTDA, ITENS: 05, 60, 61, 62 E 64;
CNPJ: 02.472.743/0001-90 DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL
LTDA-EPP, ITENS: 06 E 11; CNPJ: 05.356.421/0001-73 ALPHA
IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA-EPP, ITENS: 04, 07,
16, 36, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 63, 65, 66, 67, 69, 70, 71, 72
E 74;_CNPJ: 08.733.393/0001-54 ELIMED COMERCIO DE MAT
HOSPITALARES E CIRURGICOS, ITEM: 68; CNPJ:
09.258.809/0001-92 SPECIALAB PROD DE LABORATORIOS LT-
DA-EPP, ITENS: 01, 03, 10, 12, 13, 14 E 29;
CNPJ:10.762.594/0001-21 HMB LABORVIX EIRELI-ME, ITENS:

18, 43, 44, 45 E 49; CNPJ: 12.349.852/0001-78 CONCEITUAL-
COM DE EQUIP PARA LABORATORIOS, ITEM: 37; CNPJ:
13.440.815/0001-33 AZLAB EQUIP E SUP PARA LABORATO-
RIOS E HOSP, ITENS: 09, 31, 32, 33 E 34; CNPJ: 39.808.530/0001-
04 LABVIX COM E REPRESENTAÇÃO LTDA, ITENS: 02 E 15;
CNPJ: 46.849.303/0001-84 INTERLAB DISTRIB DE PROD CIEN-
TIFICOS LTDA, ITEM: 38; CNPJ: 53.994.497/0001-77 UNISCIEN-
CE DO BRASIL LTDA, ITEM: 75; CNPJ: 55.741.110/0001-04
EXOM ARTIGOS P LABORATORIOS LTDA-EPP, ITEM: 48;
CNPJ: 68.337.658/0001-27 SIGMA-ALDRICH BRASIL LTDA,
ITENS: 39, 50 E 73;_FOI CANCELADO NA ACEITAÇÃO OS
ITENS: 41 E 42.

MARIA NEIDE DE SOUZA KUBIT
Pregoeira

(SIDEC - 12/01/2015) 153047-15225-2014NE801171

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO
DE JANEIRO

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
EDITAL Nº 5, DE 12 DE JANEIRO DE 2015

PROCESSO SELETIVO DISCENTE - MESTRADO
PROFISSIONAL

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Gestão
de Documentos e Arquivos - PPGARQ, do Centro de Ciências Hu-
manas e Sociais da Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro
(UNIRIO), torna pública, para conhecimento dos interessados, a aber-
tura de inscrições para o processo seletivo discente do Curso de
Mestrado Profissional em Gestão de Documentos e Arquivos - MP-
GA, Processo nº 23102.006165/2014-56, de acordo com a Resolução
UNIRIO nº 3898, de 12 de abril de 2012, que dispõe sobre a criação
do Programa de Pós-Graduação em Gestão de Documentos e Ar-
quivos e implantação do Curso de Mestrado Profissional, a Resolução
UNIRIO nº. 2.937, de 02 de julho de 2008, a Recomendação nº.
07/2008, do Ministério Público Federal, o Ofício Circular nº.
0489/2008/PR/CAPES, o Decreto n° 3.298, de 20 de dezembro de
1999, o Decreto nº. 6.932, de 11 de agosto de 2009 e o Decreto nº.
6.944, de 21 de agosto de 2009, e a Lei nº 12.990, de 9 de junho de
2014, a Lei nº 7.853, de 24 de outubro de 1989, com a finalidade de
preencher 20 (vinte) vagas por ordem de classificação dos apro-
vados.

PROF. DR. JOSÉ MARIA JARDIM
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em

Gestão de Documentos e Arquivos

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO

COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 89/2014 - UASG 150123

Nº Processo: 23069023473201408.
DISPENSA Nº 109/2014. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
FLUMINENSE -CNPJ Contratado: 03438229000109. Contratado :
FUNDACAO EUCLIDES DA CUNHA DE -APOIO INSTITUCIO-
NAL A UFF. Objeto: Contratação da Fundação Euclides da Cunha
para Apoio e gerenciamento das atividades relativas ao Projeto In-
crementação da Infraestrutura do Instituto de Letras. Fundamento
Legal: art.24 inciso 13 da lei 8.666/93 e alterações posteriores. Vi-
gência: 09/01/2015 a 31/12/2015. Valor Total: R$48.304,11. Fonte:
250158607 - 2015NE800004. Data de Assinatura: 09/01/2015.

(SICON - 12/01/2015) 150123-15227-2014NE800033

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2015 - UASG 150182

Número do Contrato: 28/2010.
Nº Processo: 23069003861201031.
PREGÃO SISPP Nº 75/2010. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL FLUMINENSE -CNPJ Contratado: 37999653000136. Con-
tratado : PRO NOBIS PROJETOS CONSULTORIA E -REPRESEN-
TACAO LTDA - E. Objeto: Prorrogação do contrato 28/2010 por
mais 12 (doze) meses. Fundamento Legal: artº 57, inciso II da Lei
federal 8666/93. Vigência: 10/12/2014 a 10/12/2015. Valor Total:
R$67.000,00. Fonte: 112000000 - 2014NE800085. Data de Assina-
tura: 10/12/2014.

(SICON - 12/01/2015) 150182-15227-2014NE800077

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2015 - UASG 150182

Número do Contrato: 39/2013.
Nº Processo: 23069042692201305.
PREGÃO SISPP Nº 58/2013. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL FLUMINENSE -CNPJ Contratado: 33530486000129. Con-
tratado : EMPRESA BRASILEIRA DE -TELECOMUNICACOES S
A EMBRATEL. Objeto: Prorrogação do prazo contratual, estabe-
lecido na cláusula sexta do contrato de prestação de serviços nº
30/2013, em seu item 6.1 em mais 12 (doze) meses, passando a
vigência do contrato para 29/10/2015, conforme justificativa da fis-
calização.

Fundamento Legal: inciso II do art 57 da lei federal 8666/93. Vi-
gência: 29/10/2014 a 29/10/2015. Valor Total: R$410.976,00. Fonte:
112000000 - 2014NE800033. Data de Assinatura: 29/10/2014.

(SICON - 12/01/2015) 150182-15227-2014NE800077

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2015 - UASG 158517

Número do Contrato: 17/2014.
Nº Processo: 23205003771201334.
INEXIGIBILIDADE Nº 12/2013. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DA FRONTEIRA-SUL - UFFS. CNPJ Contratado:
07674744000130. Contratado : TEKIS TECNOLOGIAS AVANCA-
DAS LTDA -Objeto: Prorrogação do prazo de vigência e reajuste
contratual. Fundamento Legal: Lei 8666/93. Vigência: 20/01/2015 a
19/01/2016. Data de Assinatura: 05/01/2015.

(SICON - 12/01/2015) 158517-26440-2014NE801111

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 4/2015 - UASG 158517

Nº Processo: 23205005149201441 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de e gêneros alimentícios (carnes, laticínios, hortifruti-
granjeiros e semi-perecíveis) para uso no RU - Campus de Ere-
chim/RS e Realeza/PR, Total de Itens Licitados: 00008. Edital:
13/01/2015 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h30. Endereço: Av.
Getúlio Dorneles Vargas, 609 - 2º Andar Centro - CHAPECO - SC.
Entrega das Propostas: a partir de 13/01/2015 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 23/01/2015 às
09h15 site www.comprasnet.gov.br.

EVERTON ROGERIO ALVES CAVALHEIRO
Pregoeiro

(SIDEC - 12/01/2015) 158517-26440-2014NE800193

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2014 - UASG 153052

Número do Contrato: 44/2013.
Nº Processo: 007142/2013-01.
PREGÃO SISPP Nº 165/2013. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DE GOIAS -CNPJ Contratado: 01275563000155. Contra-
tado : FERNANDO MANOEL DOS ANJOS E CIA -LTDA - ME.
Objeto: Prorrogação da vigência do contrato para o periodo de 08 de
dezembro de 2014 a 07 de maio de 2015. Fundamento Legal: Lei nº
8.666/93 . Valor Total: R$150.000,00. Fonte: 112000000 -
2014NE800226. Data de Assinatura: 03/12/2014.

(SICON - 12/01/2015) 153052-15226-2015NE800401

EDITAL Nº 186, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2014
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO FINAL DE CONCURSO

PÚBLICO

O Reitor da Universidade Federal de Goiás, usando de suas
atribuições estatutárias e regimentais, tendo em vista o disposto no
Decreto nº 6.944, de 21/08/2009, publicado no D.O.U. de 24/08/2009,
na Lei nº 12.772, de 28/12/2012, alterada pela Lei nº 12.863, de
24/09/2013 e o que consta da Resolução Conjunta CONSUNI/CEPEC
nº 01/2013, homologa e torna público o resultado final do Concurso
Público:

Cargo da Carreira de Magistério Superior, Classe A, Nível 1,
em regime de Dedicação Exclusiva, objeto do Edital nº 65, publicado
no D.O.U. de 29/09/2014. (Processo n° 23070.004517/2014-53), Área
do Concurso: Materiais e Processos de Fabricação/EMC; exercício:
Goiânia/GO, Candidatos Aprovados: 1º-Daniel Fernandes da Cunha,
média: 7,68; 2º-José Bismark de Medeiros, média: 7,07.

ORLANDO AFONSO VALLE DO AMARAL

EDITAL Nº 188, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2014
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO FINAL DE PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO

O Vice-Reitor da Universidade Federal de Goiás, no exer-
cício da Reitoria, usando de suas atribuições estatutárias e regimen-
tais, tendo em vista o disposto na Lei nº 8.745, de 09/12/1993, com
a redação dada pelas Leis nºs 9.849, de 26/12/1999, e 10.667, de
14/05/2003, homologa e torna público o resultado final do processo
seletivo simplificado para contratação de professor substituto:

1)Edital nº 72 publicado no D.O.U de 21/11/2014.
a) Processo nº 23070.020568/2014-22, Área/Disciplina: Pe-

diatria e Puericultura/FM, exercício: Goiânia/GO, Candidata Apro-
vada: 1ª- Danielli Christinni Bichuete Silva, média: 9,8.

b) Processo nº 23070.022235/2014-38, Área/Disciplina:
Ciências Biológicas/Anatomia e Patologia/Regional Catalão, exercí-
cio: Catalão/GO, Candidata Aprovada: 1ª-Mariana Natalice de Si-
queira, média: 7,9.

2) Edital nº 69 publicado no D.O.U de 05/11/2014.
c) Processo nº 23070.019736/2014-37, Área/Disciplina: Co-

municação/Espanhol/CEPAE, exercício: Goiânia/GO, Candidatos
Aprovados: 1ª-Renata Martins Gornattes, média: 9,6; 2º-Diego Gui-
marães Gontijo, média: 8,8; 3ª-Isabel Cristina Pereira Peixoto, média:


